



Regionkontoret
Ekonomi
Redovisningschef

Regionstyrelsen

Riktlinje för god ekonomisk hushållning

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att

Anta föreliggande förslag till riktlinje för god ekonomisk hushållning.

Sammanfattning

I Region Halland arbetar vi med tillitsbaserad styrning och ledning som utgår ifrån kvaliteten i leveransen till medborgaren. En tillitsbaserad styrning är en styrning som skapar långsiktighet och utrymme för effektivisering, utveckling och förnyelse. Genom att ge stort ansvar och visa tillit till nämnderna sätts fokus på verksamhetens syfte och medborgarens behov, där varje beslutsnivå aktivt verkar för att stimulera samverkan och helhetsperspektiv och där förtroendet för professionernas verksamhetsnära kunskap och erfarenhet ansvarar för att skattemedel hanteras på bästa möjliga sätt inom givna ramar.

Denna riktlinje för god ekonomisk hushållning ska fastställa ramverket för Regionstyrelsens ekonomiska styrning av regionens verksamheter. Syftet är att samla regionens övergripande principer för ekonomistyrning i ett gemensamt dokument.

Principerna i riktlinjen ska ses som styrande och vägledande i dialogen med regionens verksamheter.

Bakgrund

Den kommunala verksamheten och dess ekonomiska förvaltning regleras i stor omfattning av Kommunallagen. Enligt denna ska kommunen/regionen bland annat fatta beslut om riktlinjer för god ekonomisk hushållning.

I en samlad verksamhetsstyrning utgör ekonomistyrningen en byggsten tillsammans med målstyrningen, som syftar till att utveckla verksamheten, samt kvalitetsstyrningen, som syftar till att säkerställa kvaliteten i verksamhetens grunduppdrag. En tydlig ekonomistyrning skapar förutsättningar för att uppnå en god ekonomisk hushållning. Ambitionen är att det ska finnas ett tydligt samband mellan resursåtgång, prestationer, resultat, kvalitet och effektivitet. För att åstadkomma detta samband krävs bland annat en utvecklad planering med framförhållning och handlingsberedskap samt tydliga mål. Detta främjar också möjligheterna för kommande generationer att erhålla åtminstone samma servicenivå som dagens generation.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Riktlinjen förväntas bidra till ökade förutsättningar för god ekonomisk hushållning i Region Halland.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Stefan Sorpola
Ekonomidirektör

Bilaga:

Riktlinje för god ekonomisk hushållning

Styrelsens/nämndens beslut delges

Samtliga nämnder

